1

A T A Nº 001/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020

Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às 08h e 30min, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de
Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e os INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº
1.000/2019,  nos termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Municipal nº 908/2018, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº
147/2014), Decreto Municipal nº 907/2018  com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores com o objetivo
de abrir e processar a licitação realizada na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO, do tipo MENOR VALOR GLOBAL,
sendo que o menor preço será apurado considerando-se a soma dos valores unitários de todos os itens ,que trata o Edital 017/2020 para
eventual Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços Funerários para pessoas de baixa renda,  conforme especificações
contidas no ANEXO I, parte integrante do Edital. Compareceu à licitação a seguinte empresa: MARIA ELENA DE VARGAS MINUZZI – ME, CNPJ n°
05.059.869/0001-25, representada por seu representante legal Sr. Edmilson Alberto Sagrillo Minuzzi RG nº 4033764558 e CPF nº 444.195.380-
15, a qual apresentou credenciamento de acordo com o exigido no Edital sendo declarada devidamente credenciada. Passou-se à abertura do
envelope contendo a proposta de preço e após a sua análise e assinatura pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e licitante presente foi
aberta a rodada de lances, sendo que não houve oferta de lance, conforme mapa de rodadas anexo, assinado pelo proponente credenciado que
passa a ser parte integrante desta ata, onde foi declarada vencedora a empresa MARIA ELENA DE VARGAS MINUZZI – ME CNPJ n°
05.059.869/0001-25 com o valor de R$ 2.168,30 (dois mil cento e sessenta e oito reais e trinta centavos), valor inicial da proposta para executar
o objeto descrito abaixo:

Item Descrição Unidade Quant min. Quant max. Preço unit.

1.

Translado fora do perímetro urbano e dentro do estado (RS).Todas
as medidas relacionadas ao transporte, em urna funerária, até sua
destinação final.

Km 1 5000  R$              3,20

2.
Translado fora do estado (RS). Todas as medidas relacionadas ao
transporte, em urna funerária, até sua destinação final. Km 1 5000  R$              3,10

3.
Serviços funerários em urna zincada (quando se fizer necessário),
até sua destinação final. (Anexo X – igual ou superior)

Uni 1 20  R$         488,00

4.

Serviços funerários adultos compreendendo:Fornecimento de uma
Urna Adulto Especial obeso de C:1,70m a 1,90m, L: 60cm; A: 30 cm,
simples, pintada, (envernizada) forrada. Translado dentro do
perímetro urbano, capela velatória, preparação do corpo, e
reconstituição (se necessário). (Anexo X– igual ou superior)

Uni 1 20  R$    688,00

5.

Serviços funerários adultos compreendendo:Fornecimento de Urna
adulto de C: 1,70m a 1,90m, L: 53cm, A: 30cm, simples, pintada,
(envernizada) forrada. Translado dentro do perímetro urbano,
capela velatória, preparação do corpo, e reconstituição (se
necessário). (Anexo X– igual ou superior)

Uni 1 20  R$     598,00

6.

Serviços funerários infantis, compreendendo:Fornecimento de um
Urna simples pintada, (envernizada) forrada .de C: 0,50cm até
1.20m, L:25cm, A: 13cm, translado dentro do perímetro urbano,
capela velatória, , preparação do corpo, e reconstituição (se
necessário). (Anexo X– igual ou superior)

Uni 1 20  R$         388,00

TOTAL GLOBAL R$ 2.168,30

Procedeu-se a abertura do envelope de habilitação da empresa declarada vencedora, verificando-se que  apresentou toda a documentação
exigida para a habilitação, sendo declarada habilitada. Questionado, não houve manifestação de intenção de recorrer por parte do licitante
presente. O valor global do certame somou em de R$ 2.168,30 (dois mil cento e sessenta e oito reais e trinta centavos). Nada mais havendo a
constar encerra-se a presente ata que após lida e achada em conformidade vai assinada pela Pregoeira, integrantes da equipe de apoio e
representante da licitante.

Identificação Assinatura
ALINE GONÇALVES GARAIALDI Pregoeiro

ELISA GINDRI MEDEIROS Integrante da Equipe de Apoio

SERGIO AUGUSTO GONÇALVES AGUIAR Integrante da Equipe de Apoio

MARIA ELENA DE VARGAS MINUZZI – ME,
CNPJ n° 05.059.869/0001-25

Licitante